
Čas odeslání 16. 5. 2015 - 16:05:18 

 Jméno oznamovatele  

 E-mail adresa:  

 Telefon  

A Rozpoznávací značka: VI 

B 

Typ hlavního padáku: CAYENNE 170 

Typ záložního padáku: WITTY Plus 150 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Mars OP 087 C 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Vigil 

C Majitel padáku:  

D 

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D 

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

15 

Počet seskoků celkem: 720 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost:  

E 
Datum události: 16.5.2015 

Čas (místní): 15:30 

F 
Místo posledního vzletu:  

Doskoková plocha:  

H 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

I Popis události: 

Seskok z AN-2 ze 3000m dále proveden let v kombinéze, otevření ve výšce 1200m. 
Dlouhé otevírání, cca 5 vteřin, po otevření dvakrát závit na nosních šňůrách a rotace na 
zádech. Parašutista se pokusil závity rozmotat, došlo k zastavení rotace a závity se 
nepodařilo rozmotat. Padák měl tendenci k dlouhým zatáčkám, parašutista se ve výšce 
450m rozhodl a provedl odhoz. Následně přistál na pole vedle letiště. Problémy při 
otevírání vidí parašutista v tom, že otevíral v mírném klouzavém dopředném letu v 
kombinéze a výtažný padáček a následně i kontejner byl při tomto v úplavu a zde došlo 
zřejmě k vytvoření závitu.  

J Popis a rozsah poškození: 0 

K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt): 

 

L 
Další osoby, které mohou 
podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

0 

 


